

Ringsted Vand A/S

Bragesvej 18, 4100 Ringsted

CVR-nr. 31 15 20 54



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 5. april 2017

Dirigent:



.....

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ringsted Vand A/S er etableret ved stiftende generalforsamling den 13. december 2007 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2007. Selskabets aktivitet er salg og distribution af vand til forbrugerne i Ringsted Kommune. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted Forsyning A/S.

Ringsted Vand A/S skal forsyne alle borgere med godt og rent vand.

Dette omfatter planlægning og etablering af nye vandforsyningsanlæg, drift og vedligeholdelse af eksisterende anlæg, vejledning og service af forbrugere, måling og afregning af vandforbruget og ikke mindst løbende analyse og kontrol.

Vi leverer i dag ca. 85 % af det samlede forbrug af drikkevand i Ringsted Kommune, mens de sidste 15 % dækkes af private vandværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud før skat på 540 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 204.622 t.kr.

De solgte mængder er faldet fra 1.834.714 m³ i 2015 til 1.752.147 m³ i 2016, svarende til 82.567 m³, hvoraf Danish Crown udgør 600.979 m³ i 2016 og 654.694 m³ i 2015.

Reguleringsmæssige forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2016 fået udmeldt et prisloft på DKK 16,32 pr. m³ inkl. afgift, svarende til en indtægtsramme på 31.562 t.kr.

Det endelige prisloft for 2016 er udmeldt til selskabet i august 2015.

I prisloftsafgørelsen for 2016 har Forsyningssekretariatet opgjort et effektiviseringspotentialt på ca. 1,2 mio. kr., og selskabet er som følge heraf blevet pålagt et effektiviseringskrav i 2016 på 0,3 mio. kr.

Selskabet har i overensstemmelse med prisloftsbekendtgørelsen og udviklingen i dansk regnskabspraksis for forsyningsselskaber indregnet over- og underdækninger med forbrugerne i regnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtrådt yderligere begivenheder af væsentlig betydning for regnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
2	Nettoomsætning	15.013	17.095
	Produktionsomkostninger	-5.309	-5.096
	Bruttoresultat	9.704	11.999
	Distributionsomkostninger	-7.959	-6.893
	Administrationsomkostninger	-2.284	-2.090
	Resultat af primær drift	-539	3.016
	Finansielle indtægter	0	43
	Finansielle omkostninger	-1	-33
	Resultat før skat	-540	3.026
3	Skat af årets resultat	183	-650
	Årets resultat	-357	2.376
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført til egenkapitalreserver	-357	2.376
		-357	2.376

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
	Immaterielle aktiver		
4	Takstrettigheder (pensionsaktiv)	1.747	1.747
	Immaterielle aktiver i alt	<u>1.747</u>	<u>1.747</u>
5	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	1.169	1.169
	Produktionsanlæg og maskiner	36.281	37.266
	Distributionsanlæg	199.275	196.732
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27	40
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	499	464
	Materielle aktiver i alt	<u>237.251</u>	<u>235.671</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>238.998</u>	<u>237.418</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.884	1.816
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	33
6	Reguleringsmæssig underdækning	3.306	4.217
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.188	272
		<u>6.378</u>	<u>6.338</u>
	Likvide beholdninger	0	1.770
	Kortfristede aktiver i alt	<u>6.378</u>	<u>8.108</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>245.376</u></u>	<u><u>245.526</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	10.000	10.000
	Overkurs ved emission	106.455	106.455
	Reserve for opskrivninger	124.980	124.980
	Overført resultat	-36.813	-36.456
	Egenkapital i alt	204.622	204.979
	Langfristede forpligtelser		
	Pensioner og lignende forpligtelser	1.747	2.597
	Udskudt skat	18.856	18.123
7	Periodeafgrænsningsposter	13.358	13.482
	Langfristede forpligtelser i alt	33.961	34.202
	Kortfristede forpligtelser		
	Kreditinstitutter	674	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.952	2.880
	Gæld til tilknyttede virksomheder	225	0
	Anden gæld	3.740	3.263
7	Periodeafgrænsningsposter	202	202
	Kortfristede forpligtelser i alt	6.793	6.345
	Forpligtelser i alt	40.754	40.547
	PASSIVER I ALT	245.376	245.526

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Medarbejderforhold
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktie- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	10.000	106.455	124.980	-38.832	202.603
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	0	2.376	2.376
Egenkapital 1. januar 2016	10.000	106.455	124.980	-36.456	204.979
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	0	-357	-357
Egenkapital 31. december 2016	10.000	106.455	124.980	-36.813	204.622

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ringsted Vand A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser fra klasse C.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

1. Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver.

Punkt 1: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ovenstående ændring har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen, balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015, er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter variabelt bidrag, faste bidrag, periodiseret tilslutningsbidrag m.v. vedrørende levering af vand og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering, hvis levering til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måler aflæsning m.v.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med indvinding og behandling af vand, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til hjælpematerialer, vedligehold samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henføres til udpumpning og transport af drikkevand. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligehold af ledningsnet, ledningsregistrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som en distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeservice, administration og information, administrativt it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2016	2015
2 Nettoomsætning		
Indtægter fra variable bidrag	14.574	13.669
Indtægter fra målerleje	1.091	1.085
Indtægter fra tilslutningsbidrag	202	296
Indtægter fra andre ydelser	57	101
Tidligere års over-/underdækning indregnet i indtægtsrammen	-2.996	723
Årets regulering af over-/underdækning	2.085	1.221
	15.013	17.095

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2016	2015
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-343	0
Årets regulering af udskudt skat	509	603
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-573	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	224	47
	<u>-183</u>	<u>650</u>

4 Immaterielle aktiver

Takstrettigheder henført til immaterielle aktiver knytter sig til en pensionsforpligtelse vedrørende tjenestemænd, som har været tilknyttet forsyningsaktiviteten, indtil selskabet blev stiftet i 2007. Takstrettigheden udgør en ikke-udnyttet opkrævningsret over for selskabets forbrugere.

5 Materielle aktiver

t.kr.	Grunde og byg- ninger	Produk- tionsan- læg og maski- ner	Distri- butions- anlæg	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materi- elle an- lægsak- tiver under udfø- relse	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1.169	27.290	119.742	67	464	148.732
Tilgang	0	0	0	0	9.139	9.139
Overførsel	0	914	8.190	0	-9.104	0
Kostpris 31. december 2016	<u>1.169</u>	<u>28.204</u>	<u>127.932</u>	<u>67</u>	<u>499</u>	<u>157.871</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	0	19.327	105.653	0	0	124.980
Opskrivninger 31. december 2016	0	19.327	105.653	0	0	124.980
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016	0	9.351	28.663	27	0	38.041
Årets afskrivninger	0	1.899	5.647	13	0	7.559
Ned- og afskrivninger 31. december 2016	0	11.250	34.310	40	0	45.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.169</u>	<u>39.454</u>	<u>162.242</u>	<u>107</u>	<u>499</u>	<u>203.471</u>

t.kr.	2016	2015
Af- og nedskrivninger af materielle aktiver indregnes under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.912	1.898
Distributionsomkostninger	5.647	5.376
	<u>7.559</u>	<u>7.274</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.		2016	2015
6	Reguleringsmæssig over-/underdækning		
	Over-/underdækning 1. januar	-4.217	-2.273
	Tidligere års over-/underdækning indregnet i indtægtsrammen	2.996	-723
	Årets regulering af over-/underdækning	-2.085	-1.221
	Underdækning 31. december 2016 (+= overdækning)	-3.306	-4.217
	Heraf indregnet under kortfristede aktiver	-3.306	-4.217
	Langfristet andel i alt	-3.306	-4.217
7	Langfristede forpligtelser		
	t.kr.	Gæld i alt 31/12 2016	Afdrag næste år
	Periodeafgrænsningsposter	13.560	202
		Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
		13.358	12.550

8 Medarbejderforhold

Der er ingen ansatte i Ringsted Vand A/S. Administrationen varetages af Ringsted Forsyning A/S.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Ringsted Forsyning A/S koncernen. Som hel-ejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsregnskabet pr. 31. december 2016 for Ringsted Forsyning A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed over for tredjepart.

11 Nærtstående parter

Ringsted Vand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (Moderselskab) og
 Ringsted Kommune, Sct. Bendtsgade 1, 4100 Ringsted (Hovedaktionær)

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Nærtstående parter (fortsat)

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Ringsted Spildevand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (Søsterselskab)

Ringsted Centralrenseanlæg A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (Søsterselskab)

Ringsted Fjernvarme A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (Søsterselskab)

Ringsted Kraftvarme A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (Søsterselskab)

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Salg af drikkevand til Ringsted Kommune og søsterselskaber, køb af administrative ydelser hos Ringsted Forsyning A/S samt køb af ydelser fra søsterselskaber er sket på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Ringsted Forsyning A/S.

Specifikationer til årsrapporten

Anlægsaktiver - Investeringsoversigt 2016	Anlægsomk. 2016	Budget	Bemærkninger
VI4146 SEKTIONERING AF LEDNINGSNET	645.874	600.000	
VI4147 NYE STIKLEDNINGSVENTILER OG TILSLUTNING NY KUNDER	625.780	500.000	
VF4140 RENOVERING AF VANDLEDNINGER I ABELSVÆJ & ERIKSVEJ	1.481.399	2.000.000	
VF4141 RENOVERING AF VANDLEDNINGER I SØGGADE (stien)	595.498	800.000	
VF4142 RENOVERING AF VANDLEDNINGER I KONGENSGADE	973.185	1.200.000	
VF4143 RENOVERING AF VANDLEDNINGER I PRINSENSVEJ	775.765	900.000	
VF4144 UDSKIFTNING AF VANDHOVEDLEDNING VED SDR PARKVEJ	837.172	1.250.000	
VF4145 UDSKIFTNING AF VANDMÅLERE LEDNINGSNET	2.104.445	2.100.000	
VF4146 TYSTEVAD VV - UDSKIFTNING AF RENTV UDPUMPNING	741.701	700.000	
VF4147 DAGMARSGADE ETAPE 3	456.371	750.000	
VF4148 HAVEMØLLE 2-UDSKIFTNING AF SKYLLEVANDSPUMPE	205.955	200.000	Anlægsbevilling 0,2 mio.kr. godkendt BM 10/5-16
	9.443.145	11.000.000	
Forordningskonto:			
VI4138 OPSAMLING ANLÆGS SAGER FØR 2016	-338.781	0	
	-338.781	0	
I alt	9.104.364	11.000.000	